litigio presente o eventual, reclamación judicial o extrajudicial, formulada por 
cualquiera de las personas naturales o jurídicas vinculadas a las propuestas. 

10. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación de la presente convocatoria se cuenta con un presupuesto de 
SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CT E 
($6.960.000.000), provenientes de los recursos del Fondo de Ciencia. Tecnología 
e Innovación del Sistema General de Regalías asignados al Departamento de 
Caquetá por el OCAD del CTeI para el desarrollo del proyecto “FORMACIÓN DE 
CAPITAL HUMANO A NIVEL DE MAESTRIA PARA EL FORTALECIMIENTO DE

[...]

educativo condonable a los candidatos beneficiarios de esta convocatoria siempre 
y cuando hayan legalizado su crédito educativo condonable ante el operador que 
establezca COLCIENCIAS. 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto 
máximo de hasta NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($92.000.000) para estudios en un programa o Institución de Educación Superior 
acreditado por el Ministerio de Educación Nacional y NOVENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($95.000.000) para estudios en un programa de 
maestría en la Universidad de la Amazonía. 

Se financiarán los siguientes rubros: 

• Sostenimiento mensual: Hasta DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($2.500.000). 

• Apoyo para el pago de matrícula: Hasta la suma establecida por la 
Universidad 

Adicional para los beneficiarios que desarrollen estudios en programas de la 
Universidad de la Amazonía se financiará: 

• Apoyo al desarrollo de la propuesta de investigación presentada: Hasta por 
un valor de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000).  

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el 
operador realizará una verificación del historial crediticio del beneficiario ante las 
centrales de riesgo. En caso que el beneficiario tenga reporte negativo, se podrá